
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« @<f » Uyt'VfbCUof 2022 года № «<£/<?

г. Хилок

О создании муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств» муниципального района «Хи-

локский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О не­
коммерческих организациях», Гражданским кодексом Российской Федера­
ции, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», Распоряжением Администрации муниципального 
района «Хилокский район» № 67-р от 06 апреля 2022 г. «О мерах по соци­
ально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансах 
муниципального района «Хилокский район», п о с т а н о в л я ю :

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств» муниципального района «Хилокский 
район» (далее -  МБУ ДО «ДШИ») путем реорганизации в форме слияния 
следующих юридических лиц: муниципальное бюджетное учреждение до­
полнительного образования «Хилокская детская художественная школа» и 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дет­
ская музыкальная школа» муниципального района «Хилокский район»

2. Установить местонахождение МБУ ДО «ДШИ»: Забайкальский край, 
Хилокский район, г. Хилок, улица Дзержинского, дом 10.

3. Установить предельную штатную численность МБУ ДО «ДШИ» в 
количестве 43 штатных единиц.

4. Директору МБУ ДО «Детская музыкальная школа» муниципального 
района «Хилокский район» осуществить в установленном законодательном 
порядке необходимые юридические действия для реорганизации в форме 
слияния юридических лиц (муниципальное бюджетное учреждение дополни­
тельного образования «Хилокская детская художественная школа» и муни­
ципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 
музыкальная школа» муниципального района «Хилокский район») и созда­
ния МБУ ДО «ДШИ» до 10.08.2022 г.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муни­
ципального района «Хилокский район».



6. Постановление вступает в силу после его официального опубликова­
ния.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МУ «Управление культуры и молодежной политики» муници­
пального района «Хилокский район» Н.Г. Спиридонова.

Врио главы муниципальногс 
«Хилокский район»


